DICO I. Ab initio Ecclesiæ fuit eminus Sacerdotibus & Diaconis prohibitum contrahere matrimonium. Patet ex Can. 27 Apostolorum, Concilio Ancyrano can. 10. & ex antiquissimis Pontificibus ac Patribus, quos vide apud Bellarm. l. 1. de Clericis cap. 19. Ut proinde impudenter mentiantur Melanchon & Kemnitius dicentes hanc legem continentia à Romanis Pontificibus contra antiqua Concilia introducam. Quam etiam videre, est in Conciliis Wormaciensi, Aquitanensi & Moguntino sub Carolo Magno: unde colligas eodem Seculariorum splendidum mendacium, quo dixerunt inventam fuisse dum ante quadringentos annos in Germania istam continentia legem.

Dixi Sacerdotibus & Diaconis: quia Subdiaconatu fortasse non semper fuisse annexam obligationem continentia censet Vaszquez, cum aliis: eò quod ab initio non fuerit Ordo ficer, ut colligitur ex cap. A multi, de Ætat. & Qual. & Ordin. practicis. Postmodum tamen inter sacros Ordines est habitus, & obligationem continentia habent annexam, ut ex can. cit. patet. Nihilominus ex antiquissimis auctoritatibus Aversa quest. 4. sect. 5. § Tertio, colligit continentiam ab initio fuisse annexam Subdiaconatu. Nam can. 27. Apostolorum statuit: Cenupi, qui ad Clerum proiecti sunt, præcipimus, ut si volenter, uxores accipiant, sed Lectores & Cantores tantummodo. Et Concilium Eliberitanum sub Silvestro Can. 23. placuit (inquit) in tonum prohiberi prebiteris, Diaconibus & Subdiaconibus, abstinere se a conjugiis suis, & non generare filios. Alibi etiam nomine Diaconorum communi quædam appellatione comprehenduntur quoque Subdiaconi; ut p[er]eique advertunt: nam illud è appetit initium, ex quo c[on]cepit ista Subdiaconorum obligatio. Ita Aversa. Qui etiam adiuvat, quod non semper fuerit Ordo ficer, sive quia olim sic vocabantur soli illi, qui conseruntur per impositionem manum, aut certè illi soli, quibus erat concessum tangere & ministriare corpus Domini. Postea autem generaliter sacri dicti sunt, qui proximè ministrant in altari & continent am annexam habent.

DICO II. Initiati sacris Ordinibus non tantum illicite, sed etiam invalidè contra statum invalidè matrimonium. Patet ex variis iuribus, & novissimè ex Tridentino sess. 24. cap. 9. ubi id sub missione